interposita, 2 Paral. c. 3, v. 16: *Malogranata etiam centum, quæ catenulas interposuit.* Quæ sit horum nominum ratio, suis postea locis comodis explicabimus.

VERS. 18. — **ET PERFECIT COLUMNAS, ET DUOS ORDINES PER CIRCUITUM RETIACULORUM SINGULORUM, UT TEGERENT CAPITELLA.** QUÆ ERANT SUPER SUMMITATEN MALOGRANATORUM. Duo dicuntur ordines retiacularum, quia duæ resticulae, variè in sepsis contorta et implicatae, septenis versibus interiora capitella cingebant tegebantque, qui duo reticulati ordines erant super illa malogranata, quæ ex ipsis pendebant, quia id rerum natura fert, ut quod ab alio pendet, inferius sit, quemadmodum fructus ramis plerunque subest, à quibus nascitur et pendet.

VERS. 19. — **CAPITELLA AUTEM, QUÆ ERANT SUPER CAPITA COLUMNARUM, QUASI OPERE LILLI FABRICATA ERANT IN PORTICUM QUATUOR CUBITORUM.** Hæc capitella, quæ capitibus insidebant columnarum, illa sunt, quæ à retiacula in medio ipsorum complexu claudebantur: illa vero fabricata dicuntur opere lilli, quia in illis variæ liliorum et aliorum florum, quæ liliorum nomine continentur, erant expressæ formæ, inter quas eminebant, quasi in eo opere præcipua, malogranata.

IN PORTICUM QUATUOR CUBITORUM. Hic mirè inter se dissident interpretes, quorum tamen nemo in suâ sibi cogitatione satisfacit. Ego, qui hinc avolare studeo, cum alios, qui hæc in re multa intelligent magis, hærente videam, non labore quid alii sentiant, quia neque probare possum omnia, neque aliorum cogitata refellere jucundum est. Illud mihi non omnino displicet, si, quod alii sentiunt, capitella, de quibus hic sermo est, quinis constarent cubitis, malogranatis unum ex illis occupari cubitum, atque idèò quatuor cubitos esse reliquos, qui liliis atque floribus ornarentur; tunc autem hic esset sensus: Quatuor cubiti capitellorum quæ in porticum, id est, in porticus ornatum erant sculpta, liliis ornabantur et floribus. Sed, ut diximus supra, ex c. 45, lib. 4 Regum, capitellum illud interius tres tantum cubitos numerabat.

Sed erit hæc cogitatio minus difficilis, si in interiori sphærula, seu capitello quinque cubitos numeres, ita tamen ut illos ad exterius capitellum, id est, ad retiacularum longitudinem referas; ita ut partes illæ minores, quæ majoribus superioris capitelli directè resistent, tot dicantur esse cubitorum, quot

partes superiores habuere, quemadmodum, licet terra cœlorum ambitu multò sit inferior; tot tamen dicitur habere gradus, quot cœlum. Et huic ego cogitationi magis adhæreo, tum quia hæc species capitello plurimum affert venustratis, tum quia alia multa reddit non obscura, aut difficultas, quæ aliqui plurimum videbantur difficultatis habitura. Neque enim intelligi potest quomodo duo retiacula, id est, duo retiacularum ordines, seu versus, totidem in capitello tegerent, ex quibus illa dependerent malogranata, nisi illa in medio capitelli, aut retiacula superioris collocentur, ita ut utrinque duo maneat cubiti, quos occupant ex septenis versibus, seu ordinibus tres utrinque versus. Porro duos esse funiculos, seu resticula in medio interioris capitelli, habemus hoc ipso loco, et infra clarius, v. 41.